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GRUNDEIGENTÜMER/BAUHERR

PROJEKT

Wandkonstruktion AEH:

Bodenaufbau Keller:
(unbeheizt)
Zementunterlagsboden 4 cm
Betonfundamentplatte 25 cm
Magerbeton 5 cm

Bodenaufbau EG:
Bodenbelag 1 cm
Fliesestrich mit Bodenheizung 6 cm

Beton 25 cm

Bodenaufbau OG:
Bodenbelag 1 cm
Fliesestrich mit Bodenheizung 6 cm

Dämmung 10 cm
Beton 24 cm

Beton 25 cm

MS Delta Noppenbahn

Innenputz
Backstein 15 cm
z.T. Beton 15 cm gem. Ingenieur
Mineralwolle Dämmung 22 cm
Aussenputz

EG - OG - DG:
Wandkonstruktion

Parz. Nr. 677, Gartenstrasse 15, 4452 Itingen

677

Dachkonstruktion :
Ziegel
Ziegellattung 24 x 48 mm
Konterlattung 50 x 50 mm
Gutex 60 mm
Sparren 10 x 20 cm
Dämmung zw. Sparren 20 cm
Dampfbremse
Lattung 24 x 48 mm
Täfer 13 mm

Bodenaufbau OG
Treppenhaus:
Bodenbelag 15 cm

Bodenaufbau EG
Treppenhaus:
Bodenbelag 15 cm
Fliesestrich 55 cm

Betonfundamentplatte 25 cm

Magerbeton 5 cm

Dämmung 3 cm
Trittschalldämmung 2 cm

Feuchtigkeitssperre

Trittschalldämmung 2 cm
Dämmung 3 cm
Trittschalldämmung 2 cm

Fliesestrich mit Bodenheizung 55 cm

Beton 26 cm / 40 cm
Dämmung 10 cm
Trittschalldämmung 2 cm

Bodenaufbau Balkone:

Zementunterlagsboden
im Gef. 9 / 5 cm
Betonfundamentplatte 24 cm

Abdichtung
Platten 15 cm

Wandkonstruktion Keller:
Beton 25 cm

MS Delta Noppenbahn
XPS Dämmung 22 cm

Dämmung 16 cm

Dämmung 16 cm

XPS Dämmung 12 cm

Magerbeton 5 cm

Bodenaufbau OG
Treppenhaus:
Bodenbelag 15 cm
Fliesestrich mit Bodenheizung 55 cm

Beton 24 cm
Dämmung 3 cm
Trittschalldämmung 2 cm

Bodenaufbau DG:
Bodenbelag 1 cm
Fliesestrich mit Bodenheizung 6 cm

Dämmung 3 cm
Beton 24 cm

Trittschalldämmung 2 cm

Gebäude A EG  RB
= ±0.00  = 373.26 m.ü.M.

Keller  RB  =  - 1.14
Keller  FB   =  - 1.10

Gebäude A OG  RB  =  + 2.78
Gebäude A OG  FB  =  + 2.90

Gebäude A EG  RB  =  ± 0.00
Gebäude A EG  FB  =  + 0.19

Fixpunkt  = +2.74 = 376.00 m.ü.M.

Gebäude A DG  RB  =  + 5.56
Gebäude A DG  FB  =  + 5.68

Gebäude B OG  RB  =  + 4.27
Gebäude B OG  FB  =  + 4.39

Gebäude B EG  RB  =  ± 1.49
Gebäude B EG  FB  =  + 1.68

Gebäude B DG  RB  =  + 6.98
Gebäude B DG  FB  =  + 7.10

Obergeschoss Gebäude A
Erdgeschoss Gebäude B

Mehrfamilienhaus "ONYX" mit 9 Wohnungen und AEH

Nussbaumer Investment AG, Dachsmattstrasse 37, 4416 Bubendorf

AEH RB = - 2.89
AEH FB = - 2.79
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Winkelplatten

DW
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SITZPLATZ
BF:38.38 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B:Platten
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LIFT

4.475 1.625

22 4.43
2.12

96 1.60
2.12

1.00 1.60
1.12

1.40 1.60
1.12

3.09

3.20 37 4.42 5.53 15 5.06 37

10.055 15.90 7.74

23.64

6.
86

5
62

1.
97

2.
40

2.
05

3.
18

80 1.
12

37
2.

74
10

15
3.

34
25

3.
34

15
10

2.
74

37

8.
97

13
.6

5

22
.6

2

10.005 4.50
2.12

1.5922 7 3.20
2.12

1.60 1.60
1.12

12.78 10.86

23.64

7.37 37

15
85

85
15

3.
60

15
15

6.855 15 11.7485 15 2.05

16
.9

9
4.

17
5

22
2.

85
2.

12
1.

10
1.

60
1.

12
2.

11
1.

60
2.

12
1.

10
2.

85
2.

12
22

25
1.

64
37

6.
71

22.75 7 4.002.82 2.40
2.05

5.35
2.05

22

3.924.35 3.95 1237 7

15 852.64 85 15 3.80 15 15 4.04

6.10

5.
90

15
85

15
2.

05

4.85 737 5.20 37

6.
12

22
2.

42
2.

05
1.

37
5

1.
60

1.
05

2.
15

80 1.
05

65
1.

60
1.

05
1.

18
5

3.
47

12
2.

50
12

37
2.

31
10

15
2.

49
37

12
.0

0
10

.6
2

22
.6

2

5.35
2.25

2.475

2.35
2.3751522

15
1.

75
2.

92
2.

32
1.

75
89 2.
04

70
25

70
89

2.
04

15
2.

92
2.

32

1.00 15 2.27 7 4.50
2.32

745 1.75
2.42

85 1.75
1.50

435
15

665 1.75
1.50

2.645 37

4.295 2.49515 12 7 3.035 15 5.06

2.
92

2.
32

15
73

5
1.

75
1.

50
85

5
25

85
5

1.
75

2.
42

73
5

15
2.

92
2.

32

15
12

2.
68

5
10

15
3.

34
25

3.
34

15
10

2.
68

5
12

15

10
89

2.04
5.53 15

10
12 3.85

22
15

3.
32

2.
37

12
1.

40
2.

44
25

3.
01

3.
84

22 825 2515 4.30 12 5.12 1.275 89
2.04

1.635 25 1.24 2.07 1.24 25
155

15 3.97 374.50
2.32

3.34
2.42

61
12

655 1.75
1.50

155
89

2.04

4.295 4.04 2515 12 7 3.95 12

2.445 825 25 1589
2.04

1.24 1.14 22

15
3.845 25 26 1.03

2.04

115
22

37
6.

33
25

6.
33

37

1.00 15 2.05 37 4.30
12

6.77 12 1.16 89
2.04

1.80

1.
85

37
6.

71
25

1.
20

15
1.

60
15

23
1.

89
5

1.
20

1.
90

1.
20

15
1.

32
5

25
2.

56
5

1.
40

12
5

12
12

2.
44

37

22
2.

63
5

25
14

5
95

3.
53

1.
03

2.
04

12
1.

50
15

1.
52

5
2.

55
2.

35

12 1.00 2 2.025 80

12 5.12 12 3.845 25

1.
92

12
2.

89

1.24 12 3.85

1.
35

12
75

1.00 2 2.03 80

1.
42

12
25

75

12
5

23
1.

96
5

12

825 25 1.24 252.07 1.24
2.35

737 4.85 5.145 12 15

3.976.00 15

4.80 1.20 15 3.97 37

1.6
3

2.3
5

1.
34

2.
35

80
12

70
12

15
1.

78
89 2.
04

91
89 2.
04

1.6
0

2.2
5

1.
31

2.
25

23
2.

09
12

18
12

1.10945 1.80 125

1.6252.56 2.03

74
2.

49
2.

25
15

1.
01

1.
75

1.
43

71
12

1.
17

95 1.
43

38
12

1.
75

1.
43

37
15

12
2.

25
5

2.
49

15
10

15
3.

47
12

2.
50

12
22

15
2.

17
12

2.0258.51

6.00

6.00

6.00

30
1.90

80

3.00

2.70

2.70

12.78

8.
97

2.325 89
2.04

63 1.10
2.28

6.01 4.0025
2.

56
5

95 1.
50

45
12

5
94

5
95 1.
50

35
12

1.
35

1.
50

1.
09

15
22

25 5.32

2.
49

1.
94

12
37

1.
10

5
25

3.
96

5
12

5
2.

24
5

12
2.

44
37

4.
04

4.
30

15
22

1.
35

5
2.

64
80 1.
12

1.
67

80 1.
12

62
1.

20
1.

12
1.

53
5

10 3.125 12.00 775 10 1.80

1012.00 4.00

10
30

10

3.
00

37.715

32
.4

35

18.34

19.39

36
.1

25

15 1.77 15

8
8

Baulinie

Baulinie Besucher 3
Besucher 2

Besucher 1
VELO-
ABSTELLPLATZ

EI
30

EI30

EI
30

EI30

AK
 A

EH

gew. Terrain
371.57

OK Mauer
311.18

gT = - 0.17
nT = + 0.19

gT = - 0.19
nT = + 0.19

gT = + 0.34
nT = + 0.19

FIXPUNKT
= +2.74m
= 376.00 M. ü. M

gT = - 0.73
nT = + 0.19

OK Mauer
377.18

gT = - 1.69
nT = - 1.68

gT = - 0.335

nT = - 0.335

OK Bolzen
375.71 M. ü. M.
= + 2.45 m

gT = + 2.34
nT = + 2.54

gT = + 1.05
nT = + 1.38

gT = + 1.99
nT = + 1.68 gT = + 2.30

nT = + 1.68

gT = + 0.33
nT = + 1.68

gT = + 0.09
nT = + 1.68

gT = - 1.39
nT = - 2.43

gT = + 0.22
nT = + 0.19

gT = + 2.28
nT = + 2.27

gT = + 2.47
nT = + 2.46

gT = + 2.66
nT = + 2.64

gT = - 1.49
nT = - 1.49

gT = - 0.91
nT = - 0.91

UKM = - 1.73
OKM = - 1.49

gew. Terrain
375.37 M. ü. M.
= + 2.11 m

gew. Terrain
371.54 = gT - 1.72

DW Schwelle max. 2.5cm Schwelle max. 2.5cm
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gT nach Abbruch = - 0.68
nT = + 0.19

gT nach Abbruch = + 0.44
nT = + 1.68

gT = - 1.15
nT = - 1.15

UKM = - 1.65
OKM = - 1.15

UKM = - 1.63
OKM = - 0.91

UKM = - 1.63
OKM = - 1.08 Grenzpunkt

gT 372.06m.ü.M. = -1.20

gT = + 2.40
nT = + 1.68

gT = + 2.40
nT = + 1.68

gT = + 1.74
nT = + 1.68

gT = + 2.04
nT = + 1.68
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Briefkasten
Container

HEIZUNG

HEIZUNG

ÜBERSCHLAGS-
FLÄCHE

IV-PP

ÜBERSCHWENK-
BEREICH

ALLE PARKFELDER

WERDEN MARKIERT

OK Stellriemen +25 cm über Strassenkote OK Stellriemen +25 cm über Strassenkote

OK Mauerkrone
+371.95 = -1.21,
Tiefpunkt Gelände
+ 50 cm
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 -1

.2
1

OK Mauerkrone
+371.95 = -1.21,
Tiefpunkt Gelände
+ 50 cm

Standsäule mit
Schlüsselschalter
und Ampelanlage

FLIESSTIEFE 15 CM
AB STRASSENNIVEAU

OSM-1

MASSGEBENDE
STRASSENNIVEAUKOTE
ZUR BESTIMMUNG DER
FLIESSTIEFE VON 15 CM
IM BEREICH DER EINSTELL-
HALLENEINFAHRT:
+2.11 BIS +2.28

+ 2.30 m

+ 2.30 m

+ 2.18 m

+ 1.94 m

- 1.16 m

U
V 

55
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0

U
V 

60
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F1 F1

F2 F2

F3
F3

F4
F4

UV 55x80

DW

BALKON
BF:18.79 m2

2.90+FB:
2.78+RB:

B:Platten

BALKON
BF:17.98 m2

2.90+FB:
2.78+RB:

B:Platten

PODEST 4
BF:8.67 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

TREPPENHAUS
PODEST 3
BF:5.33 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

NF: 88.98m2

ZIMMER I
BF:13.24 m2

FF: 0.00 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

ZIMMER II
BF:13.78 m2

FF: 0.00 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

unbeheizt
WINTERGARTEN
BF:12.02 m2

FF:17.25 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

WOHNUNG 3
WOHNEN/ESSEN/KÜCHE
BF:40.68 m2

FF: 0.00 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

BAD
BF:9.26 m2

FF:0.00 m2

1.68+FB:
1.49+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

NF: 95.73m2

ZIMMER II
BF:14.36 m2

FF: 3.58 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

WOHNUNG 4
WOHNEN/ESSEN/KÜCHE
BF:48.29 m2

FF:13.10 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

ZIMMER I
BF:12.84 m2

FF: 3.06 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

unbeheizt
WINTERGARTEN
BF:12.48 m2

FF:15.04 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

BAD
BF:7.76 m2

FF:0.88 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

NF: 78.38m2

ZIMMER II
BF:14.36 m2

FF: 1.75 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

WOHNUNG 5
WOHNEN/ESSEN/KÜCHE
BF:33.95 m2

FF: 7.20 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

ZIMMER I
BF:9.57 m2

FF:0.00 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

unbeheizt
WINTERGARTEN
BF:12.48 m2

FF: 5.68 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz

BAD
BF:8.02 m2

FF:0.00 m2

2.97+FB:
2.78+RB:

B: Platten
W:Abrieb
D: Weissputz
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Gebäude A

Gebäude B
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